ДТП}

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПРОТОКОЛ № 4
заседания антитеррористической комиссии

городского округа Верхний Тагил

от 22.12.2022
г. Верхний Тагил

14 часов 00 мин

Заседание проводит:
Упорова И.Г. - Заместитель Главы городского округа Верхний Тагил по социальным
вопросам, председатель Комиссии
Тронина Е.П. - директор МКУ «Управление образования городского округа Верхний
Тагил», заместитель председателя Комиссии
Королько Е.В. - директор МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной
политики», секретарь Комиссии

Присутствуют:
члены комиссии:
Шамсутдинова Н.В. - заведующий территориальным органом поселка Половинный;
Полухин А.П. - заведующий территориальным органом поселка Белоречка;
Гайдамака В.В. - депутат Думы городского округа Верхний Тагил, директор МАОУ
СОШ № 8;
Гончук О.В. - главный врач ГАУЗ СО «Городская больница г. Верхний Тагил»
Большаков Е.С. -заместитель начальника МОтд МВД России «Кировградское»

Повестка заседания:
1. О мерах по противодействию рекламе наркотических средств, выявление и
устранение объявлений, содержащих информацию о распространении наркотиков.
Докладчик: Заместитель начальника МОтд МВД России «Кировградское» Большаков
Е.С.
2. Об организации антинаркотической пропаганды в учреждениях культуры и
спорта в городском округе Верхний Тагил в 2022 году.
Докладчик: Королько Е.В. - директор МКУ «Управление культуры, спорта и
молодежной политики городского округа Верхний Тагил».
3. О плане работы антинаркотической комиссии городского округа Верхний
Тагил на 2023 год.
Докладчики: Упорова И.Г., заместитель Главы городского округа Верхний Тагил по
социальным вопросам, председатель Комиссии

1. О мерах по противодействию рекламе наркотических средств, выявление и
устранение объявлений, содержащих информацию о распространении

наркотиков
Большаков Е.С.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Большакова Е.С., заместителя начальника МОтд МВД России
«Кировградское», принять к сведению.
1.2. Рекомендовать МОтд МВД России «Кировградское», субъектам профилактики:
- совместно со средствами массовой информации продолжить взаимодействие по
вопросу освещения мероприятий популяризации здорового образа жизни, вреда
немедицинского потребления наркотиков;
- продолжить работу по противодействию рекламе наркотических средств, выявлению и
устранению объявлений, содержащих информацию о распространении;
-организовать размещение в средствах массовой информации, на официальных сайтах
субъектов системы профилактики в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», информации о популяризации здорового образа жизни и об
административной ответственности за правонарушения, связанные с незаконным
оборотом наркотических средств психотропных веществ. Срок - постоянно.
1.3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

2.06 организации антинаркотической пропаганды в учреждениях культуры и
спорта в городском округе Верхний Тагил в 2022 году

Королько Е.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию директора МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной
политики городского округа Верхний Тагил» Королько Е.В. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать директору МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной
политики городского округа Верхний Тагил» Королько Е.В.:
- во взаимодействии с заинтресованными субъектами профилактики наркомании с
целью формирования у подрастающего поколения здорового образа жизни планировать
и обеспечивать проведение организационно-спортивных и культурно-досуговых
мероприятий;
-совершенствовать работу по максимальному привлечению несовершеннолетних, в т.ч.
состоящих на различных видах профилактического учета, к занятиям в кружках,
секциях.
Срок - постоянно
2.3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

3.0 плане работы антинаркотической комиссии городского округа Верхний
 Тагил на 2023 год

Упорова И.Г.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Упоровой И.Г., заместителя Главы городского округа Верхний Тагил
по социальным вопросам, председатель Комиссии принять к сведению.
3.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии городского округа Верхний
Тагил на 2023 год.
3.3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии
Секретарь

И.Г. Упорова
Е.В. Королько